
UCHWAŁA NR XI/85/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Borzytuchom pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c , art. 91d pkt 1 ustawy z dnia        

26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2024.986 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych, prowadzonych przez Gminę Borzytuchom, pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, wynosi 25 godzin. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XI/85/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 sierpnia 2025 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i 

innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Borzytuchom pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U.2024.986 t.j. ze zm.) Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym 

że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. 

Z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela wynika, że w przypadku szkół i placówek 

prowadzonych przez gminy zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 

ust. 7 wykonuje rada gminy. 

Rada Gminy Borzytuchom podejmuje niniejszą uchwałę w związku z koniecznością 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i 

innych placówek przedszkolnych, prowadzonych przez Gminę Borzytuchom, pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Projekt niniejszej uchwały został przedłożony do zaopiniowania zgodnie z art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U.2025.440 t.j.) odpowiednim 

reprezentatywnym organizacjom związkowym tj. Związkowi Nauczycielstwa Polskiego 

Oddział w Bytowie (ZNP Oddział w Bytowie) oraz Międzyzakładowej Komisji NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Bytowie. 

Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w 

Bytowie zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

ZNP Oddział w Bytowie zawnioskował o określenie 22-godzinnego tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli prowadzących zajęcia z grupami, w których 

liczba dzieci sześcioletnich jest równa lub większa od innych grup wiekowych. 

Opinie Związków Zawodowych nie są wiążące. 

Zgodnie z procedurą, po zapoznaniu się z niewiążącymi opiniami związków zawodowych, 

organ prowadzący podejmuje uchwałę oraz informuje związki zawodowe o swoim 

stanowisku, podając uzasadnienie stanowiska.  

Wniosek ZNP Oddział w Bytowie nie został uwzględniony. W ocenie Rady Gminy 

Borzytuchom określenie jednolitego 25-godzinnego tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dla nauczycieli prowadzących zajęcia z grupami, obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, niezależnie od ilości dzieci 6 letnich w grupie, odpowiada rzeczywistym potrzebom 

edukacyjnym, wychowawczych oraz opiekuńczym dzieciom w tych grupach. Pensum w 

wymiarze 25 godzin ma na celu zapewnienie optymalnych warunków do realizacji podstawy 

programowej oraz indywidualizacji procesu wychowawczo-edukacyjnego. Ponadto nie 

przekracza maksymalnego wymiaru określonego w art. art. 42 ust. 7 pkt.3 lit. c ustawy z dnia 

26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela. 

 

Obowiązujące przepisy, w tym art. 42 ust. 7 pkt.3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela, nie określają, że ustalenie wymiaru pensum nauczycieli przedszkoli i innych 



placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, wymaga dokonania uzgodnień lub osiągnięcia porozumienia ze związkami 

zawodowymi. 

Ustalenie wymiaru pensum nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, należy do wyłącznej 

kompetencji organu prowadzącego (odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku 

województwa - art. 91d pkt1 ustawa Karta Nauczyciela), z tym że wymiar ten nie może 

przekraczać 25 godzin. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


